EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 167/2014

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ALVARO CONRADO PETTER 045.953.***-54 07.864.967.4 12472 CASTRO
2 AMARILDO AREDA 097.496.***-90 13.188.736-1 107521 DIAMANTE DO

NORTE
3 ANTONIO GRUMALDT 180.***.509-44 7.759.828-6 90002726 PORTO VITÓRIA
4 ATTILIO MOTT 107.***.669-49 07.751.243-8 12640 CIANORTE
5 CACILDA DO CARMO ALVES DE RAMOS 033.437.***-03 07.334.245-7 90001452 PINHÃO
6 CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEFATOS DE

CIMENTO LTDA
91.852.***/001-80 07.767.288-5 002794 LONDRINA

7 DEONIZIO KRACZUK 905.***.309-44 07.849.750-5 103491 PRUDENTOPOLIS
8 DILSO MAJOR 856.193.***-34 07.931.165-0 104276 RESERVA DO

IGUAÇU
9 DILSO MAJOR 856.193.***-34 07.931.166-9 104277 RESERVA DO

IGUAÇU
10 DINARTE JOSÉ TERRES PADILHA 288.***.029-00 7.849.683-5 90012340 CANTAGALO
11 EPAMINONDAS ROSA DE CAMARGO 039.826.***-10 07.332.472-6 90524 CONGOINHAS
12 EUCLER DE ALCANTARA FERREIRA 362.353.***-00 12.049.792-8 108583 TAMARANA
13 FERNANDO KOLODI 076.***.729-81 7.910.798-0 103311 ANTONIO OLINTO

 14 FERNANDO KOLODI 076.***.729-81 7.910.797-2 104339 ANTONIO OLINTO
15 FERNANDO KOLODI 076.***.729-81 7.910.796-4 104340 ANTONIO OLINTO
16 JAN PETTER 192.681.***-15 07.864.966-6 12462 CASTRO
17 JOÃO ACIR DOS SANTOS PALOMA 059.716.***-40 07.849.169-8 90007822 LAPA
18 JOÃO MACEDO GENE 522.***.589-72 7.516.238-3 90011008 GUARAPUAVA
19 JORGE JOSE SAMPAIO 015.294.***-87 07.849.456-5 11874 CIDADE GAUCHA
20 JOSÉ FERNANDO MORAES 845.551.***-63 07.909.799-3 101904 GENERAL CARNEIRO
21 LUCAS COLARES DOS SANTOS 362.793.***-58 13.190.109-7 107519 DIAMANTE DO

NORTE
22 M.A GRACIANI COMBUSTIVEIS 15.169.***/0001-03 12.193.232-6 109766 CAPITÃO LEONIDAS

MARQUES
23 MARCIANO BERCI 029.664.***-79 07.849.455-7 11873 CIDADE GAUCHA
24 MUNICIPIO DE SANTA MARIANA 75.392.***/0001-20 07.862.209-1 10830 SANTA MARIANA
25 MUNICIPIO DE SANTA MARIANA 75.392.***/0001-20 07.862.208-3 10829 SANTA MARIANA
26 TEIDER E COLMAN LTDA 78.719.***/0001-73 07.864.965-8 12461 CASTRO
27 THEOPHILO CUNHA SOUZA 017.***.109-49 07.864.999-2 8262 PONTA GROSSA
28 VALDOMIRO KLUNK 017.851.***-07 07.889.535-7 90004314 TRÊS BARRAS DO

PARANÁ
29 VALMIR RIBEIRO 050.504.***-76 07.909.709-8 101902 GENERAL CARNEIRO
30 WALTER STROBEL 008.***.808-97 7.332.554-4 94987 NOVA FÁTIMA

Curitiba, 29 de setembro de 2014.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECURSOS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI